98.5 sa gorona] **sagorona** scritto una riga più sotto dello specchio di scrittura della carta, dislocato verso il margine destro.

99.7 cusse] **cuse**.

99.8 ndellis] **dellis**.

re de cavallos et Barusone Lafri, mandadore de Fununi, et Comida de Villa maiore de scolca de Nurabilia,¹¹ Comida de Çepera, curadore de Gilarci, et Mariane de Lacon d'Uras, kergidore de Sinnis, et Goantine Orrodellu, mandadore de regnu de Piscobiu, et toctos cantos furunt sa die *in corona in* Fununi dava co exivit de silva iudice, dava Bau ludosu. Et icusta binkidura fuit facta secundo die intrante agusti ANNO DOMINI MILLESIMO CCV.

100

¹Ego Thomas, conbersu de Bonarcadu, facio recordatione de sas particiones dessa domo d'Austis, ka mi mandait iudice sere Ugo de Bassu cun su curadore donnu Bonacorsu a partire sos homines ki aviamus *in* comune *in* Agustis. ²Et nos fegerus cantu nos commandait iudice. Poserus ad iurari || [c. 42v] homines ·VIII· de sa villa ki furunt senekes, ki 'nde narrent sa meius beriddadi k'enti iskire kerra de los pregontare. ³Et dave co narrunt ipsos, ingiçarus a partire:

a fiios de Furadu Mula et de Iorgia Tidu. Levarus kis suo: levait clesia a Iorgi et iudice levait a Orçoco.

b ⁴Fiios de Goantine Camisa et de Ravona Sisoy, fuit ankilla de iudice. ⁵Levait iudice a Bera cun ·II· fiios suos et levait clesia a Maria cun ·II· fiios suos et a Terico Sisoy, frate de cussas; et *in* cambiui de custu levait iudice a Goantine Tidu, fiu de Iorgia Tidu.

c ⁶Partirus fiios de Justa de Scala et de Eizu de Esule: et levarus fiios de cussos cana ·II·. ⁷Appit clesia a Goantine et a Maria, et iudice levait a Nastasia et a Troodori; et dessu atteru maridu apperurus kis suo: ⁸iudice levait a Torbini et appit clesia a Janne, ca fuit ankilla de clesia Justa de Scalas.

d ⁹Partirus fiios de Goantine Marki: levait iudice a Jorgi cun

100.1 de sas particiones] **desas^s pasrticione**.

100.7 atteru] **atterde, ossia** atter più segno di d tagliata.

100.9 a Torbini de Rurunkis, non aviat fiu] *interpretarei la sequenza non aviat fiu come una relativa non introdotta dal pronomo, o come un incidentale; intendendo che clesia ebbe Arzoco con una figlia e Torbini Rurunkis che invece non aveva figli.*

Rurunkis] *si legge male l'ultima lettera, non si comprende se si tratta di i o di s, come a me pare meglio leggere; Besta: Rurunkii.*

.III. fios suos et a Troodori cun .I. fia sua, et levait clesia Arzoco cun .I. fia sua et a Torbini de Rurunkis, non || [c. 43r] aviat fiu, et mama de cussos fuit Barbara Misi ankilla de iudice.